

**Oświadczenie złożone  
przez senator Beatę Małecką-Liberę  
na 42. posiedzeniu Senatu  
w dniu 19 maja 2022 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Do następnego sezonu szczepień zostało zaledwie kilka miesięcy, dlatego jednym z priorytetów Ministerstwa Zdrowia powinny być działania zmierzające do zabezpieczenia przyszłego sezonu grypy. Dostrzegam potrzebę utworzenia skoordynowanego planu obejmującego kwestie związane z zapotrzebowaniem na szczepionki, promocję szczepień oraz udroźnieniem systemu wykonywania szczepień.

W ocenie ekspertów Ogólnopolskiego Programu Zwalczenia Grypy priorytetem jest umożliwienie farmaceutom wystawiania recept przeciwko grypie, co pozwoliłoby zoptymalizować system wykonywania szczepień w aptekach. Niepokój budzi więc fakt postulowanych przez Ministerstwo Zdrowia zmian związanych z prowadzeniem akcji szczepień przeciwko grypie w kolejnym sezonie – odejścia od finansowania usługi kwalifikacji i szczepienia w aptece oraz szerokiego dostępu do bezpłatnych szczepionek.

Wzmocnienie roli farmaceutów w postaci wystawiania recept odciążałoby system ochrony zdrowia – w tym głównie podstawową opiekę. Możliwość zaszczepienia się w aptece to forma, która maksymalnie zmniejsza liczbę działań niezbędnych do zrealizowania szczepienia przez pacjenta.

Alternatywą dla tego rozwiązania byłoby wprowadzenie powszechnych skierowań na szczepienie przeciwko grypie – analogicznie do zastosowanego rozwiązania dla szczepień przeciwko COVID-19.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania.

1. Jakie były podstawy merytoryczne dotyczące ostatnich zmian w systemie wykonywania szczepień?
2. Jakie plany ma Ministerstwo Zdrowia odnośnie do organizacji i udroźnienia systemu w kolejnym sezonie?
3. Jakie jest stanowisko Ministerstwa Zdrowia w sprawie umożliwienia farmaceutom wystawiania recepty na szczepionki przeciwko grypie (w tym szczepionki refundowane) oraz wprowadzenia systemu powszechnych skierowań?

Z poważaniem  
Beata Małecka-Libera